

Odpowiedzi na pytania oferentów

dotyczy: zamówienia publicznego znak: RGPOŚiI.271.24.2019 z dnia 26 listopada 2019 roku: **„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Krośnice w okresie od stycznia do sierpnia 2020 roku”**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) wobec zapytania Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia publicznego poniżej treść odpowiedzi na zadane zapytania (bez ujawniania źródła zapytania):

Pytanie nr 1:

Prosimy o określenie, jakie dokładnie odpady mają być odbierane i zagospodarowane pod pojęciem „odpady ulegające biodegradacji”? Czy mają to być zarówno odpady kuchenne i zielone? Prosimy również o wskazanie kodu pod jakim mają być odbierane.

Odpowiedź nr 1:

Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności zapewniają selektywne zbieranie odpadów komunalnych obejmujące m. in. **bioodpadów**. Definicja bioodpadów zawarta została w art. 3 ust. 1 pkt. 1) ustawy o odpadach, który stanowi, iż przez bioodpady - rozumie się ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i parków, odpady spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii, zakładów zbiorowego żywienia, jednostek handlu detalicznego, a także porównywalne odpady z zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność. Powyższa definicja, uwzględniając fakt, iż przetarg obejmuje wyłącznie nieruchomości zamieszkałe z terenu gminy Krośnice obliguje gminy do odbioru zarówno odpadów zielonych, jak i kuchennych, przy czym zgodnie ze stanowiskiem ministerstwa środowiska dużo w tej kwestii zależy od gminy, która na podstawie analizy możliwości przetwarzania odpadów komunalnych powinna określić, czy będzie zbierała odpady zielone łącznie z odpadami kuchennymi, czy też oddzielnie. Zgodnie z obowiązującym na terenie gminy Krośnice regulaminem utrzymania czystości i porządku odbiorem odpadów komunalnych objęte są odpady biodegradowalne, w tym zielone.

Mając na względzie problemy jakie wystąpiły z właściwym zagospodarowaniem takiego odpadu w roku 2019 (łącznie zbieranie odpady kuchenne + zielone), tut. urząd przeprowadził w roku 2019 wśród mieszkańców kampanię informacyjną wskazując w szczególności, iż do pojemnika/ worka na odpady biodegradowalne należy wrzucać: skoszoną trawę, liście, drobne pocięte gałęzie, resztki roślin ogrodowych i kwiaty (kod 20 02 01) natomiast do pojemnika/ worka na odpady zmieszane np. obierki z warzyw i owoców.

Odpady biodegradowalne z terenu Gminy Krośnice w roku 2019 były więc odbierane pod kodem 20 02 01 i pod takim kodem proponuje się ich odbiór w okresie styczeń - sierpień 2020 roku.

Jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż jeżeli Wykonawca posiada zawartą umowę z prowadzącym instalację który uzyskał zezwolenie na przetwarzanie odpadów o kodzie 20 01 08 pod którym zgodnie ze stanowiskiem ministerstwa środowiska należy klasyfikować łączne zbieranie bioodpadów (zielone + kuchenne) Zamawiający dopuści również możliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Krośnice w okresie styczeń - sierpień 2020 roku pod kodem 20 01 08. Wszelkie uzgodnienia między Zamawiającym, a Wykonawcą zostaną doprecyzowane przed podpisaniem umowy.

Pytanie nr 2:

Do obowiązków Wykonawcy zgodnie z SIWZ roz.2 pkt 15 należy Reagowanie na składane przez mieszkańców reklamacje na jakość świadczonych usług tj. nie odebranie odpadów z nieruchomości w terminie przewidzianym w harmonogramie, przepełnienie pojemników z selektywnie zebranymi odpadami komunalnymi w zabudowie wielorodzinnej, nieprawidłowe wykonanie zamówienia - nie później niż w ciągu 48 h od momentu otrzymania odpowiedniego zgłoszenia. Prosimy o skorygowanie zapisu na „...nie później niż w ciągu dwóch dni roboczych od momentu otrzymania zgłoszenia o ile są to reklamacje zasadne.”

Odpowiedź nr 2:

Poprzez użyte sformułowanie "*Reagowanie na składane przez mieszkańców reklamacje na jakość świadczonych usług... -- nie później niż w ciągu 48 h od momentu otrzymania odpowiedniego zgłoszenia.*" Zamawiający rozumie:

- w przypadku uznania reklamacji za niezasadną – poinformowanie Zamawiającego i mieszkańca w wyżej wymienionym terminie o uznaniu reklamacji za niezasadną wraz z podaniem przyczyny takiego stanowiska oraz w miarę możliwości dostarczy Zamawiającemu dowody prezentowanego stanowiska (zdjęci, notatki pracowników, dane pochodzących z monitoringu),
- w przypadku uznania reklamacji za zasadną – wykonania reklamowanej usługi w wyżej wymienionym terminie z wyłączeniem sytuacji, w których Wykonawca uzgodni z mieszkańcem inny dogodny dla obu stron termin wykonania usługi i powiadomi o tym fakcie Zamawiającego.

Pytanie nr 3:

Zgodnie z SIWZ roz.2 pkt 18 Dodatkowe obowiązki Wykonawcy: porządkowanie terenu zanieczyszczonego odpadami i innymi zanieczyszczeniami wysypanymi z pojemników, kontenerów, worków i pojazdów w trakcie realizacji usługi odbioru. Wykonawca zobowiązany jest również do odbioru wszystkich odpadów wywianych przez wiatr lub wyrzuconych przez osoby trzecie (np. w wyniku aktów wandalizmu lub przez zwierzęta). Wykonawca nie może być odpowiedzialny za czyny nie wynikające z jego winy. Odpady do odbioru powinny być odpowiednio przygotowane w workach lub pojemnikach.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający potwierdza, iż do obowiązków mieszkańców należy odpowiednie przygotowanie (w workach lub pojemnikach) odpadów do odbioru. Przy czym, jeżeli z winy Wykonawcy (spowodowanej opóźnieniami w zgodnym z harmonogramem świadczeniu usługi bądź wywianiem lub wysypaniem odpadów podczas świadczenia usługi) nastąpi zanieczyszczenie powierzchni ziemi, Wykonawca zobowiązany jest do uporządkowania terenu.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z SIWZ roz.2 pkt. 18 Dodatkowe obowiązki Wykonawcy: w ramach świadczenia usługi odbioru odpadów zmieszanych/pozostałości z segregacji Wykonawca zobowiązany jest do zbierania odpadów leżących luzem obok wypełnionych pojemników, kontenerów w zabudowie wielorodzinnej wykazanej w załączniku nr 1 pkt. 2 do SIWZ, umieszczanie ich w pojemnikach niezwłocznie po ich opróżnieniu oraz doprowadzanie do porządku terenów bezpośrednio przyległych, zanieczyszczonych na skutek przepełnienia wymienionych urządzeń, służących do gromadzenia odpadów. Czy zapis ten oznacza, że Wykonawca zobowiązany jest do odbierania odpadów luzem bez pojemników ani worków?

Odpowiedź nr 4:

Jeżeli w zabudowie wielorodzinnej wykazanej w załączniku nr 1 pkt. 2 do SIWZ nastąpi przepełnienie pojemników, kontenerów na odpady zmieszane/pozostałości z segregacji i odpady będą leżały luzem obok wypełnionych pojemników wówczas Wykonawca zobowiązany jest postępowania zgodnie z wyżej przytoczonymi zapisami SIWZ, tj. umieszczenia luzów w pojemnikach niezwłocznie po ich opróżnieniu oraz doprowadzania do porządku terenów bezpośrednio przyległych, zanieczyszczonych na skutek przepełnienia wymienionych urządzeń. O wystąpieniu powyższej sytuacji proponuje się powiadomić Zamawiającego celem podjęcia niezbędnych działań do wyegzekwowania od właściciela nieruchomości/zarządcy nieruchomości obowiązku zapewnienia właściwej ilości pojemników/kontenerów na odpady zmieszane/pozostałości z segregacji.

Pytanie nr 5:

Zgodnie z SIWZ roz.2 pkt. 18 „Dodatkowe obowiązki Wykonawcy: odbiór i transport odpadów, również w przypadkach, kiedy dojazd do punktów zbiórki odpadów komunalnych będzie znacznie utrudniony z powodu prowadzonych remontów dróg, dojazdów itp.”. W przypadku remontów dróg często zablokowana jest jej cała szerokość, co powoduje brak możliwości wjazdu, co pociąga za sobą brak możliwości odbioru odpadów z danej posesji. Prosimy o wprowadzenie zapisu do SIWZ, że pojemniki powinny być wystawiane do drogi dojazdowej przez właściciela nieruchomości do pierwszego możliwego miejsca, gdzie może dojechać bezpiecznie śmieciarka.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający w roz.2 pkt. 18 określił szczegółowo sposób postępowania i obowiązki Wykonawcy w przypadkach, kiedy dojazd do punktów zbiórki odpadów komunalnych będzie znacznie utrudniony wskazując m.in. obowiązek dostosowania pojazdu do warunków terenowych. Zamawiający nie

uwzględnia prośby Wykonawcy o wprowadzenie wnioskowanej zmiany do SIWZ.

Pytanie nr 6:

Zgodnie z SIWZ roz.2 pkt 6 Wykonawca jest zobowiązany do wyposażania mieszkańców w worki do selektywnej zbiórki odpadów, a dokładnie w worki na papier, tworzywa sztuczne i metale oraz szkło. Proszę o informacje, w czym mają być odbierane odpady ulegające biodegradacji?

Odpowiedź nr 6:

Zgodnie z rozdziałem 2 pkt 6 SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do wyposażania nieruchomości w worki na odpady selektywne zgodne z rozporządzeniem wydanym na podstawie art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Obowiązujące Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów w §3 nakłada obowiązek selektywnego zbierania: papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych i odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. Wobec powyższego do obowiązków Wykonawcy należy również wyposażanie mieszkańców w worki na odpady ulegające biodegradacji a w przypadku zabudowy wielorodzinnej wykazanej w załączniku nr 1 pkt. 2 do SIWZ w pojemniki i kontenery na odpady ulegające biodegradacji

Pytanie nr 7:

Czy osiągnięcie poziomów recyklingu wykonawca powinien odpowiednio udokumentować (np. dokumentem DPR) czy wystarczy jedynie oświadczenie własne wykonawcy w tym zakresie?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający dopuszcza, iż potwierdzenie osiągnięcia poziomów recyklingu odbędzie się na podstawie oświadczenia własnego Wykonawcy przy czym w razie wątpliwości Zamawiający uprawniony jest do zażądania od Wykonawcy dokumentu DPR oraz skorzystania z uprawnień przewidzianych w art. 9p ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Pytanie nr 8:

Czy, w przypadku nieosiągnięcia przez wykonawcę poziomów recyklingu wykonawca zostanie obciążony karami nawet wtedy kiedy Gmina jako całość (nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe, PSZOK) osiągnęła wymagany poziom?

Odpowiedź nr 8:

Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu w odniesieniu do działalności objętej przedmiotem Zamówienia. Osiągnięcie bądź nieosiągnięcie przez Gminę jako całość wymaganych poziomów pozostaje bez wpływu na wysokość kary umownej określonej w projekcie umowy.

Jednocześnie Zamawiający informuje Wykonawcę, iż w roku 2018 odbiór odpadów z nieruchomości niezamieszkałych obniżył wielkość osiągniętego przez Gminę poziomu recyklingu a udział PSZOK był marginalny.

Pytanie nr 9:

Bardzo prosimy o informację , jakimi pojemnikami (100 szt.) ma dysponować wykonawca? Na jakie frakcje odpadów, jaka pojemność?

Odpowiedź nr 9:

Wykaz nieruchomości wraz z propozycją wyposażenia je w odpowiednie pojemniki/kontenery na poszczególne frakcje został przez Zamawiającego wyspecyfikowany w punkcie 3 Załącznika nr 1 do SIWZ.

Powyższe stanowi wyłącznie propozycje Zamawiającego i może być przez Wykonawcę dostosowane/modyfikowane w oparciu o doświadczenie Wykonawcy oraz informacje zamieszczone w SIWZ m.in częstotliwość odbioru liczbę obsługiwanych mieszkańców.

Pytanie nr 10:

Pozacenowe kryterium oceny ofert to dysponowanie samochodami z normą Emisjo spalin min. EURO 5, preferowane EURO 6. Bardzo prosimy o informację, jaki wpływ na sytuację wykonawcy ma wskazanie w ofercie pojazdów EURO 6 w stosunku do wykonawcy, który wskazał pojazd(y) EURO 5?

Odpowiedź nr 10:

Wskazanie w ofercie przetargowej samochodów z normą emisji spalin EURO 6 jest tożsame ze wskazaniem samochodów z normą emisji spalin EURO 5 i będzie oceniane zgodnie z opisem, o których mowa w pkt. 12.1 rozdziału 12 SIWZ w zakresie kryterium aspekt środowiskowy.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) wobec złożonych zapytań przez Wykonawcę ubiegającego się o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający **przedłuża termin składania i otwarcia ofert** a tym samym modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:

1. Pkt. 7.17 rozdziału 7 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

„Na kopercie/opakowaniu należy umieścić następujące oznaczenia:

a) nazwa, adres, numer telefonu, faksu, adres e-mail wykonawcy,

Oferta

**„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Krośnice w okresie od stycznia do sierpnia 2020 roku”
nie otwierać przed 06.12.2019 r., godz.8:30”**

2. Pkt. 8.1 rozdziału 8 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

„Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale 5 należy **złożyć w terminie do dnia 06.12.2019 r. do godziny 8:00** w Urzędzie Gminy Krośnice ul. Sportowa 4 56 – 320 Krośnice (sekretariat). Oferty można składać od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 -15:00 (z wyjątkiem dni wolnych od pracy)”

3. Pkt. 8.3 rozdziału 8 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.12.2019 r. o godzinie 8.30 w Urzędzie Gminy Krośnice ul. Sportowa 4; 56 – 320 Krośnice (sala nr 7)”

Niniejsze odpowiedzi i modyfikacje stanowią integralną część postępowania przetargowego znak: RGPOŚiI.271.24.2019 z dnia 26 listopada 2019 roku i jest wiążąca dla Wykonawców ubiegających się o zamówienie.

Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

Wójt Gminy Krośnice